CONTRATO DE ARRENDAMIEN

Entre los suscritos a saber: ALVARO TORRES, varónpanameño, mayor de edad, casado,

comerciante, vecino de esta ciudad, con cédula de identidad personal uno-dieciocho-dos mil

cuatrocientos sesenta y tres ( 1-18-2463 ) y DIANA TORRES, mujer panameña, mayor
de edad, casada, comerciante, portadora de la cédula de identidad personal uno-veintitrés-

ochocientos cuarenta y tres ( 1-23-843 ), ambos con domicilio en Finca 4, Corregimiento

Changuinola, Distrito de Changuinola, Provincia de Bocas del Toro, Teléfono 6070-7514,

actuando en sus propios nombres quienes en adelante se denominaran LOS

ARRENDADORES, y por la otra, HECTOR MURILLO OLIVEROS ciudadano

[...]

Declaran LOS ARRENDADORES que por este medio otorgan en arrendamiento a EL
ARRENDATARIO, UN GLOBO DE TERRENO con opción a compra de dos mil metros

cuadrados (2000m2) ubicado sobre la Finca númerosiete mil ochenta y siete (7087) y la Finca

númerosiete mil noventa (7090) ambas con código de ubicación siete mil ciento uno (1101)

de la Sección de Propiedad, provincia de Bocas del Toro, cuyas demás descripciones,

medidas, linderos, superficies y valores constan en el Registro Público de Panamá y la cual

es de propiedad de LOS ARRENDADORES, al que denomináramos como LA FINCA.